
TS

(Gas)

H
ei

zw
er

k

Kalthauserweg

B
on

se
ls

w
eg

St.-M
argarethen-Straße

Am
 S

ch
äf

er
an

ge
r

S
t.-

M
ar

ga
re

th
en

-S
tra

ße

Moosweg

Am
 G

la
sa

ng
er

P
ap

pe
lw

eg

Lodershamweg

Am Glasanger

Keltenweg

Theodor-H
euss-S

traße

A
m

 M
ichaelianger

Ju
liu

s-
K

ug
le

r-
S

tr.

12
9

8
11

10

3

11

6

4

2b

9

23

2a

54

52

58

60

3

56

4

6
5

7

2
7

1
6

5

8

62

7 9

12

10

8

15

33a

13

14

42
40

6
10

12

5

8
14

4
2

7

6 7 8

4

7
11

64

11

4

2

1 2

1c

3
4

5
7

10

9
8

9

11
6

10

4

1

1a

1b

3 5

1

19

3

1

7

5

2

15
13

17

16

9

44

48

50

46

3
7

4
5

2
6

1

42 31

56

1c 1b

11a

23

1a

1h 1f 1d

21

1d

1c

1e

1b

1e

2 3

1

12

18

2

4
8

6
10

2
12

16
14

76

5

11
24

28
30

26
32

2

1g

1

18
20

22

1k

1l

1i

1g

1h

1f

4 5

3

2a

10b

10a

4
3

1a

/543

/542

226/550

/547
/548

/544

/206
/205

/3
77

226/209

/3
78

/201

/204
/202

/203

/197

/194

/198

/192

/195

/196

/193

/3
19

/3
16 /3
22

226/208

226/207

223/151223/150
223/226223/225

/364

/3
24

/3
23

/374

/3
75

/373

/3
68

/3
69

/371

/372

/3
76

/363

223/273

22
3/

23
7

/2
36

/189

226/191

/190

226/200

226/173

/185

/183

/184

/187

/188

/186

226/41

/3
15 /3
21

/3
18

/3
14 /3
20

/3
17

223/244

223/243

223/242 223/221 223/224

223/234

223/228223/227 223/229

223/223

223/230

223/245

223/231

/260 /261

/361

/370
223/360

/362

/264/262 /263
223/406

/5
70

22
6/

57
1

226/228

226/314

226/299

226/433

226/565

22
6/

25
2

226/253

223/270

226/174

223/271

51/264

223/185

223/180

223/184

226/182

223/250

226/293

226/271

226/270

51
/2

00

51
/1

9851/197

51
/2

01

51
/2

02

51
/1

99

51/186

51
/3

1

51/32

49/1

51/184

51/22

/366

/3
26

/3
25

/365

/367

/359

223/266/265

223/194

223/235

223/232

226/430

226/423

226/429

226/426

226/428

226/257

226/266

51/255

51/257

51/259

51/258

51/253

51/251

51/252

51/256

51/254

51/250

51/248

51/249

226/25

51/5

/2
25

51
/2

03

51
/2

04

51/54

226/32

51/7

22
6/

22
2

22
6/

19
9

22
6/

73

22
6/

17
0

226/74

22
6/

17
2

22
6/

17
1

223/269

223/267

223/238

/259

223/222

223/249

223/247

223/246 223/233

223/248

226/29

51
/2

60

/263

/262/261

51/16

51
/1

3

51/207

51/8

/2
35

/2
26

/2
30

/2
33

/2
34

/2
29

/2
28

51/212

51/209

51/211

51/208

51/210

/2
27

/2
36

51
/2

4

51/214

51/215

51/213

51/10

51
/1

1

51
/2

05
/2

31

51
/2

06
/2

32

226/26

Moosweg

10,08

10
,0

8
10

,0
8

10
,0

810
,0

8

5,28

5,28

5,
39

3,
32

1,
02

56

54

1,
08

1,
08

1,
08

1,
08

54
22 1,

08

3,
57

1,
08

4,
01

1,
08

1,
08

6,
09

2,19
1,08

3,36

1,555

3,585

2,205

2,
66

51
,0

8

47 5

47 5

47 5

47 5

47 5

56

1,365

1,055

3,
971,
89

3,
20

1,
45

8,84

8,84

Straßenmitte

M
itt

e 
St

ra
ße

nv
er

ke
hr

sf
lä

ch
e

B-
Pl

an
 N

r. 
78

Straßenmitte

1

2

3

M
itt

e 
St

ra
ße

nv
er

ke
hr

sf
lä

ch
e

B-
Pl

an
 N

r. 
38

M
itt

e 
öf

fe
nt

lic
h 

ge
wi

dm
et

e 
Fl

äc
he

n

B-
Pl

an
 N

r. 
38

M
itt

e 
S

tra
ße

nv
er

ke
hr

sf
lä

ch
e

B
es

ta
nd

M
itt

e 
S

tra
ße

nv
er

ke
hr

sf
lä

ch
e

B
-P

la
n 

N
r. 

80

M
itt

e 
St

ra
ße

nv
er

ke
hr

sf
lä

ch
e

B-
Pl

an
 N

r. 
78

M
itte öffentliche G

rünfläche

B-Plan N
r. 80

M
itte Straßenverkehrsfläche

St.-M
argarethen-Straße

M
itte öffentlich gew

idm
ete Flächen

B-Plan N
r. 80

8,
84

10,08

8,40

8,40

8,40

8,
40

9,
04

11,44

9,04

9,
04

9,04

9,04

9,
04

9,
04

9,04

9,04

4,
52

9,04

9,
04

11,44

9,04

9,04

9,
04

11,44

11
,4

4

9,
04

9,04

11
,4

4

9,
04

9,04

9,
04

9,04

9,04

9,
04

4,
525,

72

5,
724,
52

4,
52

5,
72

11
,4

4

8,
40

10
,4

0

10,40

10
,4

0
8,

40

8,
40

4,
20

8,
40 8,
84

10
,9

2

10,92
8,84

8,
84

8,
84

8,84

10
,9

2

8,84

8,
8410

,9
2

8,
84

10
,9

2
8,

84

8,40

8,84

10,92

8,40

4,
20

4,
42

10
,9

2

8,
848,
40

4,
42

8,
84

8,
84

8,
84

8,
84

8,84

8,
84

8,
40

8,
84

8,84

11,44

11,44

11,44

10,92

10,92

4,
52

5,
72

9,
0411

,4
4

TS

Kalthauserweg

B
on

se
ls

w
eg

St.-M
argarethen-Straße

Am
 S

ch
äf

er
an

ge
r

S
t.-

M
ar

ga
re

th
en

-S
tra

ße

Moosweg

Am
 G

la
sa

ng
er

P
ap

pe
lw

eg

Lodershamweg

Am Glasanger

Keltenweg

Theodor-H
euss-S

traße

A
m

 M
ichaelianger

Ju
liu

s-
K

ug
le

r-
S

tr.

12
9

8
11

10

3

11

6

4

2b

9

23

2a

54

52

58

60

3

56

4

6
5

7

2
7

1
6

5

8

62

7 9

12

10

8

15

33a

13

14

42
40

6
10

12

5

8
14

4
2

7

6 7 8

4

7
11

64

11

4

2

1 2

1c

3
4

5
7

10

9
8

9

11
6

10

4

1

1a

1b

3 5

1

19

3

1

7

5

2

15
13

17

16

9

44

48

50

46

3
7

4
5

2
6

1

42 31

56

1c 1b

11a

23

1a

1h 1f 1d

21

1d

1c

1e

1b

1e

2 3

1

12

18

2

4
8

6
10

2
12

16
14

76

5

11
24

28
30

26
32

2

1g

1

18
20

22

1k

1l

1i

1g

1h

1f

4 5

3

2a

10b

10a

4
3

1a

/543

/542

226/550

/547
/548

/544

/206
/205

/3
77

226/209

/3
78

/201

/204
/202

/203

/197

/194

/198

/192

/195

/196

/193

/3
19

/3
16 /3
22

226/208

226/207

223/151223/150
223/226223/225

/364

/3
24

/3
23

/374

/3
75

/373

/3
68

/3
69

/371

/372

/3
76

/363

223/273

22
3/

23
7

/2
36

/189

226/191

/190

226/200

226/173

/185

/183

/184

/187

/188

/186

226/41

/3
15 /3
21

/3
18

/3
14 /3
20

/3
17

223/244

223/243

223/242 223/221 223/224

223/234

223/228223/227 223/229

223/223

223/230

223/245

223/231

/260 /261

/361

/370
223/360

/362

/264/262 /263
223/406

/5
70

22
6/

57
1

226/228

226/314

226/299

226/433

226/565

22
6/

25
2

226/253

223/270

226/174

223/271

51/264

223/185

223/180

223/184

226/182

223/250

226/293

226/271

226/270

51
/2

00

51
/1

9851/197

51
/2

01

51
/2

02

51
/1

99

51/186

51
/3

1

51/32

49/1

51/184

51/22

/366

/3
26

/3
25

/365

/367

/359

223/266/265

223/194

223/235

223/232

226/430

226/423

226/429

226/426

226/428

226/257

226/266

51/255

51/257

51/259

51/258

51/253

51/251

51/252

51/256

51/254

51/250

51/248

51/249

226/25

51/5

/2
25

51
/2

03

51
/2

04

51/54

226/32

51/7

22
6/

22
2

22
6/

19
9

22
6/

73

22
6/

17
0

226/74

22
6/

17
2

22
6/

17
1

223/269

223/267

223/238

/259

223/222

223/249

223/247

223/246 223/233

223/248

226/29

51
/2

60

/263

/262/261

51/16

51
/1

3

51/207

51/8

/2
35

/2
26

/2
30

/2
33

/2
34

/2
29

/2
28

51/212

51/209

51/211

51/208

51/210

/2
27

/2
36

51
/2

4

51/214

51/215

51/213

51/10

51
/1

1

51
/2

05
/2

31

51
/2

06
/2

32

WH 13,0m

WH 13,65m

WH 11,05m

WH 14,3m

WH 11,3m

WH 11,3m

WH 14,3m

WH 11,3m

WH 14,3m

WH 14,3m

WH 11,3m

WH 13,65m

WH 13,65m

WH 11,05m

WH 11,05m

WH 10,5m

W
H

 1
0,

5m

W
H

 1
0,

5m

W
H

 1
0,

5m

WH 11,05m

4

WH 11,3m

WH 11,3m

WH 11,3m

WH 11,05m

226/26

Moosweg

8,40

3,32

1,08

St

TGa

MH

1

St

TGa

MH

226/26

1

Mitte Straßenverkehrsfläche (alt)
Mitte Summe öffentlich gewidmeter Flächen (alt/neu)

Mitte Straßenverkehrsfläche (neu)
Mitte öffentliche Grünfläche (neu)

6,75

0,5

0,5

5,72

Abstandsfläche H gemäß Festsetzungen umgebender Bebauungspläne

Legende

WH 11,05 m

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs

Wandhöhe in Metern über dem festgesetzten unteren Höhenbezugspunkt als Höchstmaß, z.B. 11,05 m

Abgrenzung unterschiedlicher Höhenentwicklung

Baugrenze

öffentliche Straßenverkehrsflächen

öffentliche Grünfläche

Umgrenzung Flächen für Tiefgaragen mit zulässiger Aufschüttung bis max. 1,20 m gem. § 9 Abs. 2 in V. m. § 5
Abs. 2 der Satzung

Umgrenzung von Flächen für Stellplätze

Umgrenzung für Flächen für Nebenanlage Müllhaus

Umgrenzung Fläche für Terrassen

bestenedes Gebäude

bestehende Nebenanlage

bestehende Überdachung

geplanter Straßenausbau

Grundstücksgrenze

Flurstücksnummer, z.B. 226/26

vorgeschlagene Form der Baukörper

Bauraumberzeichnung

Abstandsflächenüberschreitungen Gebäude

Abstandsflächenüberschreitungen Aufschüttung

Abstandsfläche 0,8 H gemäß Abstandsflächensatzung § 2 Satz 1 vom 26.01.2021 für
zulässige Aufschüttung innerhalb Umgrenzung der Fläche für Tiefgarage bis 1,35 m gemäß § 9 Abs. 2 i.V.m. § 5 Abs. 3 der Satzung

Abstandsfläche 0,8 H gemäß Abstandsflächensatzung § 2 Satz 1 vom 26.01.2021 für Gebäude
(d.h. von Geländeoberkante bis Abschluss Attika) mit Angabe der Tiefe in m, z.B. 9,04

Abstandsflächenüberschreitung zur Mitte Straßenverkehrsfläche (alt)

Abstandsflächenüberschreitung zur Mitte Summe öffentlich gewidmeter Flächen

Abstandsflächenüberschreitung zur Mitte Straßenverkehrsfläche (neu)

Abstandsfläche 0,4 H gemäß Abstandsflächensatzung § 2 Satz 2 vom 26.01.2021 für Gebäude
(d.h. von Geländeoberkante bis Abschluss Attika) mit Angabe der Tiefe in m, z.B 9,70

Abstandsfläche 0,4 H gemäß Abstandsflächensatzung § 2 Satz 2 vom 26.01.2021 für
zulässige Aufschüttung innerhalb Umgrenzung der Fläche für Tiefgarage bis 1,7m gemäß § 9 Abs. 2 i.V.m. § 5 Abs. 3 der Satzung

0. Abstandsflächen 0,8 H 1:1000

BEIPLAN ABSTANDSFLÄCHEN

BEBAUUNGSPLAN MIT INTEGRIERTEM
GRÜNORDNUNGSPLAN NR. 80

"Westlich der St.-Margarethen-Straße"

für den Bereich zwischen

südlich St.-Margarethen-Straße,
östlich Am Schäferanger,
nördlich Moosweg,
und westlich Flurstück Nr. 266/26
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